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                                      OPIS  TECHNICZNY 
 
                         DO PROJEKTU BUDOWLANO-WYKONAWCZEGO                                                                  
 
„ BUDOWA  ODCINKÓW  SIECI KANALIZACJI  DESZCZOWEJ I S ANITARNEJ                                
 
SKÓRCZ  ULICE – WYSOKA , NORWIDA  I  27 STYCZNIA.”  
                                                
 
 
         

1. PODSTAWA  OPRACOWANIA 
 
          ·  Umowa 
 
          .  Podkład  geodezyjny   sytuacyjno – wysokościowy                                                                                       
 
          .  Decyzja  o ustaleniu  inwestycji celu publicznego wydana  przez Burmistrza m. Skórcz 
 
          .  Wypis i wyrys z miejscowego planu zagospodarowania 
 
          .  Uzgodnienia  z  inwestorem ,  oraz gestorami uzbrojenia terenu 
 
           .  Wypisy  z  rejestru  gruntów 
 
             Oświadczenia właścicieli  gruntów 
 
 
                2.   ZAKRES  OPRACOWANIA 
                 
                   
                Zakres opracowania  obejmuje  
 
            Zakres opracowania obejmuje budowę sieci kanalizacyjnej  deszczowej w ulicy Wysoka , 
             
            Norwida  i 27  Stycznia. 
 
            W  chodniku  ulicy  27 Stycznia  projektuje się  wymianę istniejącej  sieci  kanalizacyjnej   
 
            deszczowej.  W ulicy tej nastąpi włączenie projektowanej  sieci do istniejącej 
 
            Sieć  projektuje się z rur PVC o przekroju   160 , 200 ,  250 i 315 mm 
 
            Uzbrojeniem  sieci będą  studzienki  betonowe  o przekroju  1200 mm z włazami  D400 , 
           
             studzienki  betonowe o przekroju  1000 z włazami typ lekkiego w chodniku, 
           
          .oraz wpusty betonowe osadnikowe Ø 500 z kratami D400 



 2 

           
            Na odcinku projektowanej  sieci  równoległej do ulicy  Wysokiej , projektuje się  montaż  
   
  .studzienek z tworzyw  sztucznych Ø 400 mm do których to będą włączane istniejące   
     
 .odpływy  wód  deszczowych  z poszczególnych  posesji.  Projektuje  się  wykonanie przyłącza  
 
  .kanalizacji  sanitarnej  z  rur  PVC  Ø 160 z  budynku  Domu Kultury  i które to  przyłącze   
 
     .włączone zostanie do istniejącej sieci kanalizacji  sanitarnej 
 
  Projektuje się odprowadzenie wód deszczowych z dachu  budynku Domu  Kultury  w części  rurami  
 
PVC  Ø  160  zamontowanymi w poziomie na ścianie zewnętrznej budynku a następnie  
 
sprowadzonymi  do sieci  zewnętrznej 
 
 
            
           
                                                                                                              
     3-  ,ISTNIEJĄCE  UZBROJENIE  TERENU   
 
 
  Na  objętym  projektem  terenie występują  następujące  sieci  uzbrojenia : 
 
. wodociągowa  
 
. energetyczna 
 
. oświetleniowa 
 
. teletechniczna 
 
. kanalizacja sanitarna 
 
W miejscach kolizji z istniejącym  uzbrojeniem roboty  wykonywać należy ręcznie. Wszystkie  
 
napotkane przewody podziemne na trasie wykopu powinny być zabezpieczone przed uszkodzeniem a  
 
w razie potrzeby  podwieszone w sposób zapewniający  ich właściwą eksploatację. 
 
W  chodniku ulicy 27 Stycznia  oraz  na odcinku równoległym  do ulicy  Wysokiej roboty ziemne  
 
wykonać należy ręcznie 
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4. WARUNKI  GRUNTOWO – WODNE  

 
 
Badań geologicznych nie prowadzono z uwagi na pełną wiedzę o istniejących warunkach  gruntowo  
 
wodnych . 
 
W trakcie wykonywanych robót  sieci kanalizacji sanitarnych na tych  ulicach nie stwierdzono  
 
występowania wody gruntowej na terenie projektowanej trasy sieci kanalizacji deszczowej. 
 
 

 
 

5. PROJEKTOWANE  ROZWI ĄZANIA - WYTYCZNE  
 
 
 
         5.1.  Wykopy 
 
Do ułożenia sieci kanalizacyjnej przyjmuje się wykonanie wykopów wąsko przestrzennych  
 
.koparkami podsiębiernymi. 
 
Ręczne prowadzenie robót konieczne jest w miejscach zbliżenia do istniejących  przewodów  
 
uzbrojenia  oraz w chodniku ulicy  27 Lutego oraz równoległą do ulicy  Wysokiej. 
 
Wykopy  należy zabezpieczyć wypraskami montowanymi ażurowo. 
 
Ziemia  z wykopów zostanie przewieziona na składowisko. 
 
Projektuje się wymianę gruntu na całej trasie kanalizacji deszczowej 
 
 
 
 

5.2.Podsypka ,obsypka i  zasypka  wykopów 
 
 
Pod  przewody należy wykonać podsypkę piaskową  grubości  10 cm . Pod studzienki  betonowe  
 
podsypka grubości  20 cm , stabilizowane cementem. 
 
Obsypkę wykonać należy po obu stronach rury  do  warstwy 30 cm ponad wierzch rury. 
 
Zasypkę wykopów prowadzić warstwami  grubości 20 cm z zagęszczeniem każdej warstwy  ubijakami  
 
ręcznie do 30 cm nad ułożonym przewodem. 
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Następne warstwy zagęszczać należy zagęszczarkami mechanicznymi. 
 
Zasypkę wykopów należy wykonać piaskiem dowiezionym na plac budowy 
 
 
 
 5.3 Montaż i transport rur  
 
 
 Posadowienie kanałów należy wykonać na podsypce piaskowej  grubości  10 cm 
 
Montaż sieci  kanalizacji deszczowej należy wykonać rurami  PVC  SN 8 łączonych  na uszczelkę  
 
zamontowaną na stałe w ulicach  a w chodniku i uliczki równoległej  do ulicy  Wysokiej  PCV SN 8 
 
Średnice przewodów  Ø  160 , 200 , 250 i  315 mm 
 
Przykanaliki z rur spustowych z odwodnienia  dachu  Domu Kultury  wykonać z rur PCV  SN 4   
 
.o przekroju  Ø   110 
 
Przyłącze kanalizacji sanitarnej wykonać z rur PVC  SN 4  o średnicy  Ø 160 mm 
 
Uzbrojeniem sieci będą studnie rewizyjne Ø  1000 mm  z włazami typu  lekkiego w chodniku  ul. 27  
 
Stycznia  i 1200 z włazami żeliwnymi D400  oraz wpusty betonowe osadnikowe z kratkami D400 
 
Uzbrojeniem  będą również  studzienki z tworzyw  sztucznych średnicy  400 mm 
 
Na przyłączu  kanalizacji  sanitarnej  będą zamontowane  studzienki z tworzyw   sztucznych  o  
 
średnicy  315 mm 
 
Transport  rur  wykonać  zgodnie z wytycznymi producenta. 
 
 
 
 
 
 
6- Roboty drogowe 

 
 
 
W trakcie  wykonywania robót  montażowych  nastąpi konieczność  rozbiórki  nawierzchni    
 
drogowych  w ulicy  Norwida  oraz  chodnika w ulicy 27 Stycznia  i równoległą do ulicy Wysokiej 
 
W ulicy Norwida ułożone są  płyty betonowe ażurowe  oraz  płyty betonowe pełne.  Zakłada się że  
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odbudowa  nawierzchni  ulicy  nastąpi z płyt z demontażu  oraz  części z nowych. Przyjęto  30 %  
 
nowych płyt. 
 
W ulicy 27 Stycznia  odbudowa chodnika  nastąpi również z płytek betonowych z demontażu , oraz z  
 
części nowych w ilości 30 % 
 
W chodniku równoległym do ulicy  Wysokiej ułożone są płytki  chodnikowe  50x50 mm.  Zakłada się  
 
wykorzystanie do odbudowy  50 % płytek z demontażu. 
 
 
 7 -   Próba szczelności  kanałów 
 
 
Po zamontowaniu  kanałów z częściowym przykryciem 20 cm ponad wierzch rury i odkrytymi   
 
złączami  kielichowymi należy przeprowadzić próbę szczelności przewodów. 
 
Po napełnieniu wodą kanał powinien pozostawać pod wodą 1 godzinę .  
 
Czas trwania próby 15 minut. Rurociąg  uważa się za szczelny jeżeli ilość dopełnianej wody wynosi  
 
nie więcej  niż 0.02 dm3/1 m2 powierzchni rury. 
 
Próbę wykonuje się między studzienkami rewizyjnymi 
       

 
 

        UWAGI : 
 
 

1- Rozpoczęcie  robót  należy  zgłosić  zainteresowanym  instytucjom  zgodnie  z treścią  
 
      uzgodnień 
 
2- Przed  zasypaniem  wykopów  należy ułożoną  sieć zinwentaryzować 
 
3- Z uwagi  na  możliwość  wystąpienia  na  trasie  wykopów  nie zinwentaryzowanych  urządzeń  
 
4- podziemnych zaleca  się  wykonywanie  przekopów próbnych. 
 
5- Całość  wykonać  zgodnie z projektem  i „ Warunkami Technicznymi Wykonania i Odbioru   

 
     Robót  Budowlano- Montażowych  cz II ‘’ 
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                                                                 ILO ŚCI  ROBÓT  
 
 
 
  Przyłącze kanalizacji sanitarnej 
 
 
1- przewody PVC  Ø 160 mm                  -              38  m 
 
2- studzienki  z tworzyw PVC  Ø  315                  -   2 szt 
 
 
 
 Sieć  kanalizacyjna deszczowa 
  
1 -  przykanaliki         PCV  Ø 110                    -              33  mb 
 
2 – przykanaliki         PCV  Ø 160                     -               9  mb 
 
3 -  rury spustowe z dachu PCV Ø 160              -              20 mb 
 
3- sieć kanalizacyjna  PCV  Ø 200                   -                92  mb  
 
4-  sieć kanalizacyjna PVC Ø  250                      -            105  mb  
 
5-  sieć kanalizacyjna PVC Ø  315                    -               415 mb 
 
6- studzienki  PVC  Ø  315                                 -                 2 szt 
 
7-  studzienki PCV  Ø  400                                 -                12 szt 
 
8-  studzienki  rewizyjne  Ø 1000                       -                  2 szt 
 
8-  studzienki rewizyjne Ø 1200                         -                 13 szt 
 
9 – wpusty uliczne                                              -                 13 szt                                        
 
 
 






















































































